
Zařazení žádosti do programu

Program:

PROGRAM PRO ROZVOJ EKOLOGICKÉ VÝCHOVY, VZDĚLÁVÁNÍ A OSVĚTY (EVVO) NA ÚZEMÍ ÚSTECKÉHO KRAJE 
NA OBDOBÍ LET 2022 AŽ 2025 

 ANO  NE
Rozvoj EVVO ve školách a školských 
zařízení

 ANO  NE Podpora projektů EVVO

 ANO  NE Rozvoj EVVO v mimoškolní činnosti  ANO  NE
Zájmové kroužky – včelařský, 
myslivecký, rybářský

Žadatel – základní údaje

Fyzická osoba Právnická osoba

Název právnické osoby: IČO:

Základní škola Litoměřice, Havlíčkova 32 46773363

Právní forma:

Příspěvková organizace (331)

Datová schránka: DIČ: Podpora de minimis:

dd7s5a8 CZ  ANO  NE

Adresa sídla právnické osoby:

Kraj: Okres:

Ústecký kraj Litoměřice

Obec: PSČ:

Litoměřice – 41201 Litoměřice – 41201

Ulice: č.p.: č.o.:

Havlíčkova 1830 32

Statutární orgán:

Jméno a příjmení: Funkce:

Blanka Ježková ředitelka školy

Telefon: E-mail:

739036330 info@zshavlickova.cz

Údaje o skutečném majiteli právnické osoby  podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů ve formě 
úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se 
o evidující osobu; v případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou osobou, doloží údaje o svém skutečném 
majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů, nebo, pokud taková zahraniční 
evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem zahraniční právnické 
osoby, a předloží doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob k zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze zahraniční 
evidence obdobné obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu 
na zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy (Evidence skutečných majitelů):

ZPZ_EV_0028_24

1/5



Doplňte ve tvaru: jméno a příjmení/název; bydliště/sídlo; datum narození/IČ; telefon/e-mail; výše 
podílu (%)

Identifikace právnických osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výši tohoto podílu:

Doplňte ve tvaru: jméno a příjmení/název; bydliště/sídlo; datum narození/IČ; telefon/e-mail; výše 
podílu (%)

Jiná kontaktní osoba:    ANO  NE

Zřizovatel příspěvkové organizace:

Jméno / název zřizovatele:

Město Litoměřice

Peněžní ústav (banka): Číslo účtu:

Česká národní banka 94-11618471 / 0710

Kraj: Okres:

Ústecký kraj Litoměřice

Obec: PSČ:

Litoměřice – 41201 Litoměřice – 41201

Ulice: č.p.: č.o.:

Havlíčkova 1830 32

Bankovní a daňové údaje

Peněžní ústav (banka): Číslo účtu:

Česká spořitelna 1002305339 / 0800

Plátce DPH: Odpočet DPH:

 ANO  NE  ANO  NE

Informace o projektu

Název projektu:

Příroda a my

Místo realizace projektu:

Litoměřicko - České Středohoří

Termín zahájení projektu: Termín ukončení projektu:

1.4.2024 30.11.2024

Cíl projektu:

ZPZ_EV_0028_24

2/5



(Stručně popsaný účel, kvatifikace měřitelných cílů, vymezení cílové skupiny, předpokládaný konečný přínos a efekt pro cílovou 
skupinu a kraj)

Žáci základní školy I. i II. stupně ve spolupráci s ekologickým střediskem SEVER budou realizovat jednotlivé 
programy na podporu vzdělávání. Ve spolupráci s odborníky budou sledovat, objevovat, bádat a zkoumat okolní 
přírodu Českého Středohoří.
Lépe poznají své okolí, dojde k zkvalitnění podpory vzdělávání v oblasti EVVO a trvale udržitelného rozvoje, posílení 
odpovědnosti a ohleduplnosti ve vztahu k přírodě, porozumění zákonitostem přírody beze strachu z hodnocení nebo 
známek ale i správnému nakládání s odpady.
Nový pohled na krajinu kolem sebe a nakládání s odpady povede žáky k odpovědnějšímu trvale udržitelnému chování 
a jednání ,změně myšlení. Probudí v dětech zájem o přírodní a technické obory.
Svým odpovědným přístupem budou příkladem pro své okolí a ovlivní kladně jeho chování.

Popis výchozího stavu:
(Stručný popis výchozího stavu u žadatele o dotaci a jeho okolí, zdroje vstupních informací, způsob jejich  zpracování 
a vyhodnocení)

Žáci ve škole získávají řadu informací EVVO v teoretické rovině, řadu věcí znají, ale často si pod pojmy nedokáží 
představit konkrétní věci a činnosti.
Praktické dovednosti formou zážitků, prožitků a bádání jsou nenahraditelné a mají trvalý charakter.
Je to velmi vhodná a žádoucí forma k doplnění a upevnění znalostí o praktické zkušenosti.

Navrhovaný postup realizace projektu:
(Jednotlivé kroky a metody, které zajistí dosažení zamýšleného cíle, klasifikace dílčích etap realizace)

Ve spolupráci s ekologickým střediskem SEVER realizace jednotlivých ekologických výukových programů v terénu.
Jednotlivé ekologické bloky věnované jedné přírodní lokalitě podle věkové zvláštnosti žáků :
1.třída : les vnímání přírody, učíme se přírodu vnímat jako, atraktivní prostředí, do kterého je dobré se často 
vracet, zkoumáme stromy
2.třída : Bílé stráně prozkoumání očima přírodovědce národní přírodní památku určování rostlin, a jejich ochrana
3. třída : les vnímáme přírodu jako provázaný systém, zkoumáme stromy, život v půdě věnujeme se koloběhu živin
4. třída : Porta Bohemica : jaro
5.třídy : Ostrov Sv.Klimenta v létě zkoumání lužního lesa, zkoumání divoké přírody, která je utvářena slepým 
ramenem
6. třídy Boreč : v chladnějším období teplé průduchy a rostliny
7.třídy : Lovoš : jaro krajinářské zaměření zkoumání setkávání člověka s přírodou, kontrasty
8. třídy : Porta Bohemica : podzim jaký význam má pro ČR co všechno můžeme zjistit při pohledu z výšky, virtuální 
prohlídka celého veletoku
9. Třída : Lovoš : podzim geologie, botanika hledání kontrastů a zkoumání setkávání člověka s přírodou
Každá třída po uskutečněné aktivitě připraví plakát s informacemi a zážitky které získali během ekologického 
programu v terénu.

Časový harmonogram projektu:
(Časový rozpis jednotlivých etap realizace, zahájení a ukončení projektu, zpracování závěrečné zprávy a vyúčtování projektu)

Březen 2024 : sestavení realizačního týmu spolupráce se SEVEREM stanovení vhodných termínů jednotlivých 
výukových programů
Duben- říjen 2024 realizace jednotlivých ekologických programů podle plánu
Listopad 2024 vyhodnocení a vyúčtování , zpracování závěrečné zprávy.

Položkový rozpočet

ZPZ_EV_0028_24

3/5



Položka Hodnota položky
 (v Kč)

Dotace 
z Ústeckého 
kraje (v Kč)

Vlastní zdroje
 (v Kč)

Ostatní zdroje*
 (v Kč)

Rozdělení (v %) 100,00 80,00 20,00 0,00

Náklady na materiál:

kancelářské potřeby / papíry, 
psací potřeby,../

5 000,00 4 000,00 1 000,00      

Náklady na práci a služby:

exkurze pro jednotlivé třídy /16x 
/

108 000,00 86 400,00 21 600,00      

Ostatní náklady:

              0,00 0,00      

Celkem (v Kč): 113 000,00 90 400,00 22 600,00 0,00

Dle čl. 4 odst. 3 písm. d) Programu se celková částka dotace v Kč se zaokrouhlí vždy na celé desetikoruny 
směrem dolů.
* (dary, leasing, ze státního rozpočtu, z jiných fondů – pokud je umožněno programem)

Celkové náklady projektu (v Kč):
Požadovaná výše dotace 
od Ústeckého kraje (v Kč): Vlastní zdroje (v Kč):

113 000,00 90 400,00 22 600,00

Čestná prohlášení

Čestně prohlašuji, že:

vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v  posledních 3  letech neproběhlo insolvenční řízení, 
a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku;

vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu;

vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce;

vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů;

žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo zánik 
živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem (sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti);

vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí skupiny 
podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz 
pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro  trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s  předmětem podnikání žadatele, nebo  pro  trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti 
majetku, jde-li  o  právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán 
nebo  každý člen statutárního orgánu, a  je-li statutárním orgánem žadatele či  členem 
statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby;

žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem;

ZPZ_EV_0028_24

4/5



žadatel nemá neuhrazené závazky po  lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České 
republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a Evropské 
unii, Ústeckému kraji a  jiným územně samosprávným celkům (za  neuhrazený závazek 
se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti);

žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník;

žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za přispění Ústeckého kraje 
další projekty:

 Ano  Ne

Soupis jednotlivých projektů realizovaných v průběhu předchozích 3 let za přispění Ústeckého kraje

Název projektu Číslo smlouvy Výše dotace (v Kč)

Pohodová škola
23/SML1 

122/SoPD/SMT
34 500,00

Jsme součástí přírody 
23/SML2503/SoP

D/ZPZ
199 410,00

Přehled příloh

– čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis;

– nedílné přílohy dle přílohy;

– osvědčení o právní subjektivitě žadatele o dotaci;

– doklady o ustanovení statutárního zástupce;

– doklad o přidělení IČO, doklad o přidělení DIČ;

– doklad o zřízení běžného účtu;

– údaje o  skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů 
ve  formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo  s nahrazením 
novými údaji,  jedná-li se  o  evidující osobu;  v  případě,  že je žadatel o  dotaci zahraniční právnickou 
osobou, doloží údaje o svém skutečném majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci 
skutečných majitelů, nebo, pokud taková zahraniční evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech 
osob,  které jsou  skutečným majitelem zahraniční právnické osoby,  a  předloží doklady,  z  nichž vyplývá 
vztah všech osob k  zahraniční právnické osobě,  zejména výpis ze  zahraniční evidence obdobné 
obchodnímu rejstříku,  seznam akcionářů,  rozhodnutí statutárního orgánu o  vyplacení podílu na  zisku, 
společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy – netýká se obcí

Prohlášení a podpis

Žadatel prohlašuje, že  údaje uvedené v  této žádosti (i  ve  všech  přílohách) jsou  pravdivé. Souhlasí 
se  zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, dotačního titulu a  výše poskytnuté dotace 
a  se  zápisem těchto  údajů do  veřejně přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem 
Ústeckého kraje.

V .......................... dne ..........................           

(razítko a podpis)

ZPZ_EV_0028_24

5/5


